n'envoyer dans ta presence aucun de nos frères les
cardinaux, neanmoins nous avons résolu de t'en-
voyer notre fils chéri, le chapelain Jean, notre fa-
milier et Legat du siege apostolique, homme sage
et discret , que nous et nos frères chérissons ert
Dieu particulièrement, A. cause de sa probité et de
sa religion , et de lui donner nos pleins pouvoirs
de corriger dans ton pays tout ce qu'ii trouvera

bus Adriano Papae praedeccssori nostro regias litteras praesentarat et pm.
stularat ab co, ut aliquem ex Cardinalibus in Archiepiscopum eligendum
dirigeret, quern post approbationem eormn ad sedern apostolicam remean-
tem ipse postmodum consecraret. Cumque idem Adrianus Blue cum du-
obus Episeopis quemdam Subdiaconum direxisset, Bulgari corrupti donis
Graecorum et promissionibus eircumNenti, Romanis ejectis, Graecos Pres.
byteros receperunt. Licet igitur tantae memoria lmitatis nos usque adeo
induxerit ad cautelam, ut nullum ex &ambits nostris, Cardinabbus scilicet,
ad tuam praesendam mitteremus, nibilonimus tamen dilectum Hum Johan-
nem Capellanum et familiarem nostrum, apostolicae sedis Legatum, xirum
proNidum et cliscretum, quern nos et fratres nostri suae probitatis et reli-
gionis obtentu inter caeteros Capellanos nostros specialis in Domino di-
lectionis brachiis amplexamur, ad te duximus destivandum; cui etiam com-

VII.
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susceptible de l'6tre, quant au spirituel, et d'établir
tout ce gull y aura it établir au nom de Dieu. Nous
envoyons, par le même Legat, à l'4rchev6que. de ton
pays, un pallium, insigne de la plenitude de l'office
pontifical, qu'il lui conférera d'après la forme con-
tenue dans notre bulle. Nous l'avons aussi chargé,
s'il y a dans ton pays des personnes qui doivent 6tre
promues aux dignités ecclésiastiques , ou sacrées
Evêques , de les faire ordonner et sacrer par les
Evêques catholiques qui se trouvent dans les pays
voisins. Nous lai avons enjoint en outre, de re-
chercher avec soin la vérité relativement à la cou-
ronne envoyée à tes ancêtres par l'église Romaine,
et dans les livres anciens et dans d'autres docu-
ments, et de traiter avec toi de tout ce qu'il y au-
ra à traiter, afin que quand nous serous informés
de tout cela, par lui et par tes nonces , nous puis-
sions procéder avec prévoyance et maturité à ce
qu'il y aura à faire. Nous conseillons done à ta
Noblesse, et l'exhortons au nom du Seigneur, à re-

misimus vices nostras, ut in tote: terra tua quoad spiritualia corrigat, quae
corrigenda cognovelit, et statuat, quae secundum Deum fuerint statuenda.
Per ipsum quoque Archiepiscopo terrae tuae palleum , insigne N. idelicet